1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
[REGNUMDATESTAMP]

 О внесении дополнений в Порядок
предоставления социальных услуг в
стационарной форме социального
обслуживания домами-интернатами
Брянской области, утвержденный
приказом департамента семьи, социальной
и демографической политики Брянской
области от 29 июля 2020 года № 299

В соответствии с пунктом 10 статьи 8, частью 1 статьи 31 Федерального

закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 28 декабря
2022 года № 570-ФЗ),

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 41 раздела IY Порядка предоставления социальных услуг

в стационарной форме социального обслуживания домами-интернатами Брянской
области, утвержденного приказом департамента семьи, социальной и
демографической политики Брянской области от 29 июля 2020 года № 299,
«Правила оплаты предоставления социальных услуг» следующими абзацами:

инвалидам Великой Отечественной войны,
участникам Великой Отечественной войны,
инвалидам боевых действий,
лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»,
лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя»,
лицам, работавшим в период Великой Отечественной войны на объектах

противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве
оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных
объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон
действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог,

2

членам экипажей судов транспортного флота, интернированным в начале Великой
Отечественной войны в портах других государств.

2. Настоящий приказ вступает в силу после его опубликования на
официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента Л.М.Лужецкую.

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Панасова Ольга Владимировна
8(4832)30-31-81